
 

Determinazione Area Finanziaria n° 11  del 15-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 9  del 15-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: IMPEGNO SPESA  E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA   

A.N.C.P.I.  ANNO 2026 
 
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa Caterina Angela Piseddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 
 
ATTESO che il comune di Genoni con delibera della G.C n. 29 del 06/04/2023 ha aderito all’ 
Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’ Italia (ANPCI), con sede in via delle Muratte n. 9, 
00187 Roma, in quanto tale Associazione rappresenta le aspettative dei Comuni fino a 15.000 
abitanti; 
CONSIDERATO che tale associazione si prefigge di svolgere azione di promozione e tutela delle 
autonomie e delle risorse locali nell’ambito delle attuali suddivisioni amministrative, di 
rappresentare gli interessi dei Comuni associati dinanzi agli organi centrali dello Stato, agli 
organismi dell’Associazione Comitato delle Regioni e ad ogni altro organismo istituzionale, di 
promuovere lo studio dei problemi che interessano ,che tale associazione si prefigge di svolgere 
azione di promozione e tutela delle direttamente gli enti locali, di svolgere azione di informazione 
degli Enti associati attraverso la diffusione di notizie, comunicati, studi e proposte che riguardino i 
piccoli comuni e l’attività dell’ Associazione; 
CONSIDERATO che l’adesione all’Associazione Nazionale dei Piccoli Comuni d’Italia (ANPCI) 
comporta il pagamento di una quota associativa annuale; 
VISTA la richiesta di pagamento, relativa alla quota associativa per l’anno 2026, emessa da 
A.N.P.C.I. che per i Comuni con popolazione residente fino a 1000 abitanti è di euro 83,00; 
RITENUTO necessario procedere all’impegno e alla conseguente liquidazione della somma di 
adesione alla suddetta associazione, quantificabili in € 83,00; 



 

Determinazione Area Finanziaria n.9 del 15-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 147 bis dalla responsabile del servizio 
finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;  
VISTI gli art. 183 e 184 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di impegnare e liquidare sul Cap. 1830.01 del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028, la 
somma di € 83,00 quale la quota di adesione per l’anno 2026 all’associazione Nazionale dei Piccoli 
Comuni d’Italia.  
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


